
Математическая
мозаика

5 класс

Выполнила учитель 
математики Фисенко Л.А.



I тур
Вычислите 

устно



1 команда 2 команда 3команда
6+7
16-9
28+6
19-5
37+0
6*7
18:9
12*6
65:5
37*0

11-3
16+7
12-5
15+9
21-0
12:3
49:7
12*5
21*9
0:25

9-5
14-8
12+5
21+4
35+0
9*5
32:8
12*4
23*4
35*0
10 
баллов



1 команда 2 команда 3 команда
13;7;34;14;37 8;23;7;24;21 4;6;17;25;35

42;2;72;13;0 4;7;60;189;0 45;4;48;92;0

Ответы:



II тур

Лишняя 
фигура



3 
баллов



III тур

Ребусы



Решите ребусы

ДРОБЬ

ЗАДАЧА

ЧИСЛИТЕЛЬ

ТОЧКА

МИНУС

5 
баллов



IV тур
Расставьте 
скобки



((

(
(

(

(
2 
баллов



V тур

Кроссворд



У

У

У

У

У

У

У

Г О Л

АММС

ЬЛН

К Б

Л Ч

РК Г

ИДАР С

КРОССВОРД
Напишите 
математические слова 
с буквой «У»

7 
баллов



VI тур

Лабиринт





Игра «СЛОВА»

МАТЕМАТИКА

Составьте новые слова  (Им.падеж, 
един. число) 

из букв данного слова

Подведение итогов



Спасибо 
за игру!
Всем 
успеха!



� Карточка команды_________________________
№ тура________
Ответы:______________________________________

____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________

Приложение№1



� Оценочный лист команды__________________

Приложение №2

№ тура I II III IV V VI VII ИТОГ
О

Баллы



http://le-savchen.ucoz.ru/board/8-1-0-19
ребусы

http://nsportal.ru/shkola/raznoe/library/2012/03/24/matemat
icheskaya-viktorina-dlya-5-klassa
Кацевич Надежда Игоревна
 (кроссворд, лабиринт)

Использовала материалы:
Музыка:
Исполнитель-Bob Acri
Название-Sleep Away

http://youtu.be/QVsO7T7-UR0
Адрес презентации на youtu.be


